
39 6. 2

Darovací smlouva
uTavfená v souladu s u5t, § 2055 a zákona i. 89/7012 Sb,. občanského zákoníku 

v platném znénf (dále jen „občanský zákoník“)

Č.VUAS/2019/26S 
Srtíluvní strany;

Vrsanská uhelná a.$. 
se sídlem;
IČO:
DlC:
bankovní spojení: 
obchodní reJsiHk: 
zastoupená:
(dále jen „dárce'‘)

Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67
28678010
CZ699003245
Československá obchodní banka, a.s., Číslo účtu 117043063/0300 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B.. vložka 1987 
lüg. Petrem Antonem, předsedou představenstva

Statu řárai město MosI
se sídlem: 434 69 Most, Radniční 1/2
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s, číslo účtu 19-1041368359/0800
registrováno jako plátce DPH od 1.4. 2009
zastoupené: Mgr. Janem Paparcgou, primátorem
(dále jen ,.oMarovauý“)

(dárce a obdarovaný dále také společné jen „smluvuí strany“)
(dárce nebo obdarovaný dále také „smluvní strana“)

uzavírají ni/Ä uvedeného dne, mčsice a roku tuto darovací smlouvu 
VUAS/2019/268 (dále jen „smlouva“);

1. Touto smlouvou sc dárce zavazuje daroval obdarovanému peněžní prostředky ve výši
I.OOO.OQO.-KČ (slovy: jcdcnmilion korun Českých) - dále jen „dar“
a obdarovaný tento dar přijímá, to vše v souladu a za podmínek dále uvedených v léto 
smlouvč.

2. Smluvní strany se dohodly, že dar je určen výhradně kc konkrétnímu účelu, a to na 
zajištění financování a podporu cílů oWarováného v oblastech vzdělávání, sponu 
a kultury blíže specifikovaných v příloze Č, 1 této smlouvy, a to formou (následného) 
poskytnuli daru ve formě dotaci ze strany obdarovaného jednotlivým příjemcům 
specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen ..dotace**),

3. Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu, způsobem a v rozsahu sjednaném 
smluvními stranami v odsi. 2 čl. I. této smlouvy ve spojení s přílohou č- I, přičemž 
obdarovwý poskytne dar (pnslušnou část daru) ve formě dotace konečným příjeincům 
uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „příjemci**), a to na základě

Darovací č. VUAS/2019/26Í
.Strana I (celkem řt)



(samostatných) dotačních smluv s jednotlivými přijemci s tím, že podmínky poskytnutí 
dotace (příslušné části daru ve formč dotace připadající na příjemce dle přílohy Č. ! teto 
smlouvy) budou (musí být) obdobné podmínkám sjednaným smluvními stranami v léto 
smlouvě (vrhíedem k výše uvedenému a následnému přerozděleni daru jednotlivým 
příjemcům formou dotace ze strany obdarovaného, je dále pro účely této smlouvy 
a přílohy č. I této smlouvy uváděno rovněž spojení „dar/dotace*'), tj. zejména:

(I) dar/dotace (příslušná část daru/dotace) bude příjemci poskytnut (poskytnuta) 
výlučně k účelu specifikovanému v příloze č. 1 léto smlouvy;

(ii) čerpáni poskytnutého daru/dotace bude časové omezeno do 31.5.2020;

(íii) příjemce dárci, popř. d^í prostřednictvím obdarovaného, doloží řádné čerpání 
příslušné části daru/dotace za obdobných podmínek a způsohem (včetně Ihút) dle 
odst. 5 čl. I. této smlouvy;

(iv) příjemce přímo nebo proslřcdnidvím obdarovaného vrátí dárci dar/dotaci 
(příslušnou část daru/dolacc na připadající), pokud nebude čerpán (čerpána) 
v souladu se sjednaným účelem (popř. pokud nedoloží řádné čerpáJií poskytnutého 
daru/dotace). a to opět za obdobných podmínek a způsobem (včeině lhůt) dle odst. 
I čl. lil. této smlouvy; a

(v) příjemci přímo nebo prostřednlcivím obdarovaného vrálí nevyčerpanou část 
daru/dotace za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle odst. 2 čl. lU. 
této smlouvy.

Pro vyloučení pochybnosti obdarovaný prohlašuje a bere na vědomí, že příslušné 
části daru/dotace na příjemce připadajíci dle přílohy č. l této smlouvy nesmí býi 
příjemcům (kterémukoliv z nich) poskytnuty v rozporu s podmínkami 
přede Jitřeným i shora pod body (i) až (v) tohoto odst. 3 ěl. L této smlouvy.

4, Smluvní strAny ac dohodly, že obdarovaný je oprávněn poskytnutý dar, resp. jednotlivé 
části poskytnutého daru čerpat (dále dar ve formě dotací poskytovat jednotlivým 
příjemcům die přílohy Č. l této smlouvy) ke sjednanému účelu do konce kalendářního 
roku 2019, tj. do 30.6.2020.

5. Obdarovaný nejpozději do 30. 6, 2020 doloží dárci dokumenty prokazující řádné využití 
daru v souladu s touto smlouvou, V souvislostí s doložením rádného použití (čerpání) 
daru/dotace obdarovaný nejpozději do 30. 6. 2020 rovněž posk>1nc (předloží) dárci 
doklady prokazujíc! řádné čerpání daru/dotace, resp, jednotlivých částí daru poskytnutých 
ve formě dotací jednotlivým příjemcům (zejm. příslušné smlouvy, fakiuty, účetní 
doklady apod.) - dokumenty dle první a druhé věty tohoto odst. 5 čl. l. této smlouvy dále 
společně jen „dokumentace^*. Pro vyloučení pochybností obdarovaný v souvislosti s jeho 
povinností sjednanou v tomto odst, 5 čl. 1. této smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím. 
že nedílnou součástí povinností doložit dárci dokumentací je rovněž povinnost zajistit 
a doložit jednotlivé podklady prokazující řádné použití daru/doiace ke sjednanému účelu 
od jednotlivých příjemců, kterým byla (bude) příslušná část daru/dotace v souladu s touto 
smlouvou obdarovaným dále poskytnuta, pokud tak neučiní sami příjemci ve Ihůté 
sjednané shora, tj. nej později do 30, 6. 2020.

II.
I. í)ar bude obdarovanému dárcem realizován (jednorázovým) bezhotovostním převodem 

na bankovní účet obdarovaného Č. ú.: 19-1041368359/0800, vedený u České spořitelny, 
a.s., a to do 14 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy.

Uarovaci smlouva č. VDAS/2019;268 
Strada 2 (cetkein 6)



2.

Ill,

V případe, pokud obdarovaný, popr. příjemci, poruší povinnost sjednanou v Cl. 1. odsi. 3 
léto smlouvy ve spojení s přílohou C. 1 léto smlouvy, tj. pokud obdarovaný, popr. 
příjemci, nepouč je (ttepoužijí) dar/dotaci, resp, jediwtlivé Části dani'^dotace k úCelu a 
způsobem sjednaným smluvními stranami v Cl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy ve spojení 
s přílohou č. 1 této smlouvy, popř. pokud obdarovaný nesplní povínnosl sjednanou v odst. 
5 CL 1. této smlouvy (tj, nedoloží řádné a včas dokumentaci) a dárce nebude mít možnosl 
ovCfil řádné použití (čerpání) daru/doiace, zavazuje se dar/dotaci (popr. tu Část 
dam/doiace, jež nebyla obdarovaným, popr. příjemccm/pfíjemci, použita v souladu s 
účelem sjednaným v Či. I. odst. 2 této smlouvy ve spojení s přílohou č. l léto smlouvy, 
popř. jež nebyla řádné doložena v souladu s touto smlouvou) na základe písemné výzvy 
dárce vrátit dárei bezhotovostním převodem na bankovní účel určený dárcem v písemné 
výzvč, a 10 do 14 kalcndárnich dnů ode dne, ve kterém bude předmětná písemná výzva 
dárce doručena obdarovanému.

V případě, pokud obdarovaný, popř. příjemci, nevyčerpá (nevyčerpají) celý poskytnutý 
dar/dolaci (příslušnou část daru/dotace na ne připadající die přílohy č. 1 léto smlouvy) ve 
sjednaném období, tj. ncjpozdCji do 30, 6. 2020, zavazuje se obdarovaný nevyčerpanou 
část poskytnutého daru/dotace vrátit zpčt dárci, a to na bankovní účel dárce č. ú: 
117043063/0300, vedený u Československé obchodní banky, a.5., popř. na bankovní účet 
dárce, který dárce obdarovanému za účelem vracení nevyčerpané Části poskytnutého daru 
písemné sdélí.

IV.
I, Tato smlouvaje uzavřena podepsánim občma smluvními stranami (okamžikem jejího 

podpisu poslední smluvní stranou) a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

2- Nedílnou součást této smlouvy tvoři přiloha č. l - Specifikace účelu, způsobu a rozsahu 
použiti daru/dotacc, ídcnlifrkace příjemců.

3. Veškeré zmčny a doplnění této smlouvy mojtou být Činěny pouze písemnou formou se 
souhlasem obou smluvních stran, a to prostřednictvím písemných číslovaných dodatků k 
této smlouvě.

4. Veškerá (veškeré) ustanovení (Části) této smlouvy je ireba vykládat vždy vc prospěch 
jejich platnosti- Žádný projev smluvní strany učiněný při jednáni o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí býí vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádnou povinnost smluvní strany, která by nebyla 
touto smlouvou předvídána.

5. Tato smlouva a právní vztahy zní vyplývající se řídí právnim řádem České republiky, 
a to zejména občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce 
obdrží po dvou stejnopisech a obdarovaný jeden stejnopis této smlouvy.

7. Osoby, které tuto smlouvu podepisují, výslovné prohlašují, že jsou plné způsobilé 
a oprávněné jí ifKídepsat, a že jiiuv tom aebeání žádné faktické ani právní překážky, ie sí 
smlouvu řádné přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, na důkaz čehož 
připojuji své podpisy.

Primátor statutárního města Mostu je oprávněn k uzavření této smlouvy za obdarovaného 
na základč usnesení Rady města Mostu č. RmM/0964/18/2015 ze dne 19. 8. 2015.

Darovací sjnlouva 5 VlfAS/20l9/26S
Siraju 3 (celkem 6)



9, Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním mdstem Most která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném příswpu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.zákon 
c. 106/1999 Sb.“>, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
ěisdné oznaěení smlouvy a datum jejího uzavření. Udají o smluvních stranách 
se u fyzických osob rozumí zejména údíy o jménu, příjmení, rodném Cislc a míslé 
trvalého pobytu.

10, Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., 
o zvbiSiních podmínkách úěinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní město Most, a to nejpozdéji do 30 pracovních dnu 
od podpisu této smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujedná může uveřejnit tuto 
smlouvu v registru dárce.

11. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky/e-mailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata. Je ve formátu, pdf. oznaěcno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným ěasovým razítkem. 
Smluvní strany se dohodly, že dárce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy 
od správce registru.

12. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doruěít písemnost do vlastních rukou 
za splněnou I v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
ěi naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět 
odesílateli.

v Mostó dne. 

Vršanská uhelná a.s.:

r

TÍŤi řTA K

N.

V Mostě dne..,.V •* 

Statutárof město Most:

Petr Antoš
předseda představenstva

Ditxvvacísmlouval VbAS/2019/268 
S(rana 4 (celkem 6)



Datum Jméno, příjmeni / příp. 
organizace

runkce, ORJ Podpis

Zpf8C0\'al/a/i/y: Vršanská uhelná a.s.

Vedoucí odboru: Ing, Petr Knipička tajemník

Správce fozpoClu; 2 8-H- 2013 Kristina N'enie$nvá
refereoika (ekonomka), 

OdKPaT

□dotace EU aood, Doodiujncná Dohledávka Gpodmínénv závazek Kč (vt. DPll^
□podpora dc mmimi& □ veřejná podpora - bloková výjimka

Za OF posoudil/a: 29, 11. 2019 Ing. Bc. Karel Šmrha rcřcrcn, OF

AK - prá\Til posoudil:

Mgr. Petr Janák 
KTNDL& PARTNEŘI 

advokámi kcmcelář s.f.c.
AK

UveřejaStii v registra smluv: ONE ^ ANO
Anonymizovat smlouvu: DNE SANO 

Za VMschváJ i l/!L -3 M Ting Ing, Marek Hivol náměstek primátora

Schválerto v: □ PPM / S RmM / □ ZmM - dne i9. 8.2015

Datum uver^RČnl 
smlouvy:

Poznámka:

ID sndouvy z registru 
smluv:

Spolupráce mezi siaíuiárnim méslvm Most
Ü spolecnusii VvŠ^nxká uhelná a. s

üarovaci saiilouva i. V (IAS/2019/268 
Sirana S (celkem 6)



Příloha č. { darovací ^mtouvy č. VIJAS/20Í9/268

VrtiDiká vMnk
Mut ■

••wV.

Specifikace účelu, způsobu a rozsahu použití daru/dotace, identifikace příjemců 

sportovní, kulturní, na podporu a ochranu mládeže

Cisto Subjeki Ucel Částka

1. STATUT AR NI MťJřTO MOST
IČO: 002660H ülC: CZ0026Ó094

Nové VN'baveni siřeleckcbo zájmového 
kroužku (vzduchovky, terce, $ípy) pro 
Stfedisko volného 6a$u, Most, 
Albrechtická 414. o.o.

20 01X1 Kč

2. statutární MftSTO MOST
IČO: 00266094. DIČ: CZ00266094

Pořízeni pryřovélio venkovníbu hřiště 
(foibal a jiné sporty) pro MŠ Lidická, 
odloučené pracovištč Zdeňka Fibicha 
2Ä22

360 OOOKČ

3. STATUT ARNÍ MÉSIX) MOST
IČO: 00266094, DIČ: C:Z00266f)94

Cyklodoprava (údržba cyklotras v ORP 
Müsu anod )

100 000 Kč

4. statutární mésto most
IČO: 00266094 DIČ: r70ft266ÍW4

Nákup systému pro úschovu kol pro ZS 
Svážná/I /%)

300 000 Kč

5. ctatutArnÍ město most

IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094
Beer, food and lh:sh festival 
(16.5.2020)

220 000 Kč

Celkem I 000 000 Kč

Dan«v»cí »miouvâ ó. VUAS/2019/2 68 
SUsna 6 (celkem 6)


